
 0  

 

 

 

 

 
 

SMLOUVA 
o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 

dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 
 
 
 
 
 
Smluvní strany: 

 
 
 
Dětský domov Úsměv a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25, 
příspěvková organizace 
se sídlem 71000 Ostrava - Slezská Ostrava, Bukovanského 1355/25   
zastoupený paní Bc. Evou Chodurovou, ředitelkou 
IČ:   61989321 
DIČ: nepřiděleno, není plátce DPH 
Právní forma: příspěvková organizace 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č.ú. 16132761/0100 
dále jen Zákazník 

 
 
a 
 
 
Sodexo – integrovaný facility management a zařízení školního stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.) 
se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, Nusle 
zastoupený panem Václavem Červenkou, jednatelem 
IČ:        44569165 
DIČ: CZ699003403, plátce DPH 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, spisová značka C 
24728  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č.ú. 117472503/0300 
dále jen SODEXO 
 

 
 
 
 
 
 
 
Další osoby oprávněné k jednání: 
 
za Zákazníka: Drahomíra Doležalová, v záležitostech finančních a ekonomických  
                              Dagmar Csibová, v záležitostech provozních 
 
za SODEXO: Václav Červenka v záležitostech finančních a ekonomických 
 Zoltán Balogh v záležitostech provozních 
 

 
 
 
 
 
 
 



 1  

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Firma SODEXO zajistí pro Zákazníka služby v oblasti školního stravování, spočívající ve výrobě, 
distribuci a výdeji polévek, hotových hlavních teplých a studených jídel a nápojů ve formě MENU 
pro žáky Zákazníka. 

2. Firma SODEXO je povinna řídit se při poskytování služeb podle této smlouvy vyhláškou 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, a předpisy 
souvisejícími. 

  
 
II. ROZSAH A ORGANIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY 

A. Lokalizace a časový průběh poskytování služeb 

1. Výrobu MENU (dále také jako produkty) bude SODEXO realizovat v prostorech provozní jednotky 
SODEXO (stravovací provoz) - Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 
(dále také jako ZŠ G. Píky). 

2. Výdej MENU pro žáky Zákazníka bude probíhat v prostoru Základní školy Ostrava, Gebauerova 
8/819, Ostrava, v pracovních dnech, tj. ve dnech pondělí - pátek, v době obědů od 11:30 do 14:00 
hodin. 

B. Rozsah a sortiment poskytovaných služeb 

1. SODEXO každý pracovní den zajistí služby dle bodu I.1. v následujícím sortimentu: 

      Obědy: 
      MENU I. – III.          polévka, hlavní jídlo s přílohou (je-li vhodná), nápoj 0,2l 

C. Organizace poskytování služeb 

1. Výdej MENU bude uskutečňován objednávkovým způsobem. Výroba a příprava MENU dle bodu 
II.A.1. probíhá na základě závazné objednávky strávníka (žáka Zákazníka) učiněné jeho čipem 
v rámci elektronickém kreditním systému prostřednictvím terminálu umístěném v prostoru  jídelny 
či prostřednictvím internetového objednávkového portálu nejpozději jeden den předem do 14:00 
hodin. Stejným způsobem a ve stejném čase lze provádět i rušení objednávek MENU. SODEXO 
přiděluje jednotlivým strávníkům přístupové údaje do internetového objednávkového portálu. 

2. Při nezbytně nutné výluce stravovacího provozu, resp. při jeho neočekávaném přerušení zajistí 
firma SODEXO služby, jež jsou předmětem této smlouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním 
způsobem či v omezeném rozsahu (např. nižší počet druhů MENU), který bude, bude-li to 
z hlediska důvodu a příčiny výluky, resp. přerušení možné, projednán se Zákazníkem. 

3. Systém evidence poskytnutých služeb 

3.1. Evidence poskytnutých služeb dle bodu I.1. této smlouvy probíhá prostřednictvím čipů v rámci 
elektronické evidence kreditního systému. Elektronický kreditní systém provozuje a za jeho 
funkčnost plně odpovídá firma SODEXO, která zároveň zajišťuje vydávání čipů žákům Zákazníka 
oproti složení vratné zálohy ve výši 60,- Kč – 100,- Kč + DPH / 1 čip (dle druhu čipu). Tuto zálohu 
zaplatí žáci Zákazníka nebo jejich rodiče v hotovosti zaměstnanci SODEXO v okamžiku předání 
čipu. Po vrácení nepoškozeného čipu bude žákům Zákazníka vrácena v hotovosti v okamžiku 
vrácení nepoškozeného a funkčního čipu částka 60,- Kč – 100,- Kč + DPH / 1 čip (dle druhu čipu). 

3.2. Průběžné financování poskytnutých stravovacích služeb dle bodu I.1. této smlouvy je realizováno 
platbami stravného v hotovosti manažerovi firmy SODEXO v kanceláři jídelny ZŠ G. Píky nebo 
formou bezhotovostní úhrady na účet SODEXO. SODEXO veškeré od strávníků přijaté platby 
připíše na jejich evidenční účet, a to 

      a)  v případě platby v hotovosti nejpozději v den přijetí platby,   

      b)  v případě platby na účet nejpozději do 3 pracovních dnů po dni, v němž dá strávník příkaz k 
úhradě stravného na účet firmy SODEXO (bude-li příkaz k úhradě podán do 18:00 hodin resp. do 
doby, kdy bankovní ústav provádí operaci s příkazem ještě tentýž den, a den splatnosti bude den 
dání příkazu k úhradě, např. v pondělí, bude stravné připsáno na účet žáka do středy.) 

     Strávník si může objednat jídlo pouze do výše prostředků na jeho evidenčním účtu. 

3.3. SODEXO provádí denní evidenci počtu objednaných MENU pro účely měsíčního vyúčtování 
Zákazníkovi. 

3.4. Závazným dokladem o rozsahu a sortimentu poskytnutých služeb je výstupní sestava z kreditního 
systému o počtu objednaných MENU podle jednotlivých strávníků za sledované měsíční období. 



 2  

 

 

4. VZOROVÉ PORCE: nejsou vystavené 

5. Dohled (dozor) nad žáky – nezletilými osobami zajistí v prostoru jídelny v době výdeje jídel, tj. po 
celou dobu obědů dle bodu II.A.2. této smlouvy, ZŠ Gebauerova. 

 
 
III. CENOVÉ PODMÍNKY 

1. Ceny služeb jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 1. 12. 2019. Kalkulace cen je plně 
v kompetenci firmy SODEXO. 

2. Cena služby poskytované v souladu s bodem I. 1. písm. a) a ve skladbě podle bodu II. B. 1. této 
smlouvy je stanovena v následující výši za jednu porci MENU 

a) Cena jedné porce MENU pro žáka 1. skupiny ZŠ ve věku do 6 let je stanovena ve výši 
29,13 Kč, z níž hradí    

a) 20,00 Kč jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SODEXO přímo strávník 
formou stravného dle bodu II.C.3.2. 

b) 9,13 Kč jako provozní náklady na 1 oběd – MENU firmě SODEXO Statutární město 
Ostrava    

b) Cena jedné porce MENU pro žáka 1. skupiny ZŠ ve věku od 7 – 10 let je stanovena ve výši 
34,13 Kč, z níž hradí 

a) 25,00 Kč jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SODEXO přímo strávník 
formou stravného dle bodu II.C.3.2 

b) stravného dle bodu II.C.3.2. 
b) 9,13 Kč jako provozní náklady na 1 oběd – MENU firmě SODEXO Statutární město 
Ostrava    

c) Cena jedné porce MENU pro žáka 2. skupiny ZŠ ve věku od 11 do 14 let je stanovena ve výši 
37,13 Kč, z níž hradí    

a) 28,00 Kč jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SODEXO přímo strávník 
formou stravného dle bodu II. C.3.2 

b) 9,13 Kč jako provozní náklady na 1 oběd – MENU firmě SODEXO Statutární město 
Ostrava    

d)  Cena jedné porce MENU pro žáka 3. skupiny ZŠ ve věku nad 15 let včetně je stanovena ve 
výši 39,13 Kč, z níž hradí 

a) 30,00 Kč jako náklady na potraviny na 1 oběd - MENU firmě SODEXO přímo strávník 
formou stravného dle bodu III. C.3.2. 

b) 9,13 Kč jako provozní náklady na 1 oběd – MENU firmě SODEXO Statutární město 
Ostrava    

      Základem pro výpočet celkové ceny je počet objednaných MENU v souladu s body II.C.1. a II C.3. 
za sledované měsíční období. 

      V souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 je cena MENU pro žáky Zákazníka  
      osvobozena od DPH. 

       V dalším se tvorba ceny MENU řídí příslušnými předpisy platnými pro poskytování dotací ze  
       státního rozpočtu, jejichž výše a použití je určena dle normativu stanoveného MŠMT. 

3. Platnost a úpravy cen 

3.1. Firma SODEXO je oprávněna provést úpravy všech cen podle této smlouvy písemným 
oznámením na základě: 

    (a) inflace, vyjádřené přírůstkem indexu růstu cen potravin (Is) a indexu růstu hrubých 
měsíčních mezd v podnikatelské sféře (Im) za období dle písm.(i) tohoto bodu, na základě 
údajů publikovaných Českým statistickým úřadem (www.czso.cz), přičemž se sjednává, že 
nové ceny (C1) budou stanoveny na základě přepočtu cen dosavadních (C0) podle 
následujícího vzorce:  

  C1 = C0*(0,4*Im+ 0,6*Is), kde 

- Im  = index hrubých měsíčních mezd v podnikatelské sféře za období dle písm.(i)    
           tohoto bodu, 

                     - Is   = index růstu cen potravin za období dle písm.(i) tohoto bodu (Rychlé informace  
                               ČSÚ - index spotřebitelských cen: ”potraviny a nealkoholické nápoje”). 



 3  

 

 

   (b)  nového právního předpisu nebo změny právního předpisu, týkajícího se zejména daní,     
         státem stanovené minimální mzdy, poplatků, pojistného (např. na sociální zabezpečení) a  
         dalších povinných plateb, poplatků a ostatních plateb (např. náklady spojené s odvozem a  
         zneškodňováním odpadů), jestliže takový předpis povede ke zvýšení vlastních nákladů  
         firmy SODEXO (např. na zaměstnance) a jestliže SODEXO prokáže zvýšení nákladů  
         v písemném oznámení Zákazníkovi, 

   (c) změny ve složení MENU (např. přibude salát, zákusek, apod.) – v tomto případě dojde ke  
         změně cen MENU, 

   (d) změny rozsahu služeb nebo výdejní doby dle bodu II. A. 2. výše - v tomto případě dojde ke  
změně cen MENU a/nebo pevné částky dle bodu III. 2. výše, je-li sjednána, 

                přičemž úpravy cen je firma SODEXO oprávněna provést: 

(i) podle odstavce (a) výše za každých uplynulých dvanáct (12) měsíců počítaných 
od Data kalkulace ceny vstupů uvedeného v první větě bodu 1. čl.III. resp. ode 
dne poslední úpravy cen, přičemž poprvé bude taková úprava cen provedena 
s účinností od 1. 12. 2020. Pro kalkulaci nových cen (na bázi kumulované změny 
měsíčních indexů) budou použity indexy ČSÚ dostupné vždy v měsíci, 
předcházející měsíci, v němž dojde k úpravě cen dle tohoto článku, 

(ii) podle odstavce (a) také kdykoliv během trvání této smlouvy, avšak pouze pokud 
by výpočtem podle vzorce uvedeného v odstavci (a) výše byla zjištěna nová cena 
(C1) o více než 3% vyšší než dosavadní cena (C0); a/nebo, 

(iii) podle odstavce (b) výše kdykoliv během trvání této smlouvy, jakmile budou 
splněny podmínky pro úpravu ceny podle citovaného ustanovení, 

(iv) v případě, že dojde ke změně cen sjednaných mezi firmou SODEXO a 
společností, v jejíchž prostorách vyrábí a/nebo vydává firma SODEXO produkty, 

(v) ode dne, v němž dojde ke změně ve složení MENU dle odstavce (c) nebo ke 
změně dle odstavce (d) výše. 

3.2. Ceny služeb budou změněny v souladu s bodem 3.1. tohoto článku formou písemného oznámení, 
doručeného firmou SODEXO druhé smluvní straně v měsíci, v němž nastanou skutečnosti 
opravňující firmu SODEXO ceny změnit. Výše uvedené skutečnosti musí být v oznámení řádně 
doloženy. Nové ceny služeb jsou účinné prvním dnem měsíce, v němž bude písemné oznámení 
doručené druhé smluvní straně, nedohodnou-li se strany na jiném datu účinnosti. 

 
 
IV. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro úhradu ceny služeb podle článku III. této smlouvy Zákazníkem je daňový doklad 
ve formě faktury vystavený firmou SODEXO. 

2. Fakturace ceny služeb Zákazníkovi je prováděna měsíčně zpětně, přičemž je firma SODEXO 
povinna fakturu doručit Zákazníkovi nejpozději do 5. kalendářního dne následujícího měsíce. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty včetně následující firmy a adresy: 

      Dětský domov Úsměv a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25, příspěvková  
      organizace 
      se sídlem 71000 Ostrava - Slezská Ostrava, Bukovanského 1355/25, IČ:   61989321 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle bodu 3. tohoto článku případně bude 
vykazovat jiné vady, je Zákazník oprávněn fakturu vrátit v době splatnosti k opravě s tím, že se má 
za to, jako by vystavena nebyla a její splatnost bude počítána ode dne vystavení opravené faktury.  

5. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. 

6. Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení v úhradě faktur. 

7. Nedílnou součástí faktury je příloha, obsahující dokumentaci a nutnou položkovou specifikaci v 
následujícím rozsahu: 

      Přehled o počtu objednaných MENU podle jednotlivých strávníků (žáků Zákazníka) za sledované 
měsíční období 

 



 4  

 

 

V. SPECIFIKACE ÚHRADY NÁKLADŮ    

1. SODEXO v rámci ceny služeb uvedených v článku III. této smlouvy provádí níže v tomto bodě 1. 
popsané činnosti a hradí tyto náklady: 

a) náklady na spotřebu potravin při výrobě produktů a pořizovací hodnotu prodaného zboží, 
b) mzdové a ostatní osobní náklady spojené s výrobou, distribucí a výdejem jídel včetně 

nákladů na sociální a zdravotní pojištění, 
c) náklady na pravidelná školení a zvyšování kvalifikace, 
d) náklady na cestovné, 
e) náklady na spotřebu pracovních oděvů a ochranných pomůcek, jejich praní a čištění, 
f) náklady na úklid a desinfekci prostor, v nichž jsou poskytovány stravovací služby, 
g) náklady na spotřebu čisticích prostředků a dávkovačů, včetně jejich údržby, 
h) náklady na spotřebu ostatního provozního materiálu nutného pro poskytování stravovacích 

služeb, zejména ubrousků a obalového materiálu,   
i) telefonní poplatky stravovacího provozu, 
j) náklady na spotřebované energie stravovacího provozu, 
k) náklady na spotřebu kancelářského materiálu a administrativních potřeb,  
l) další režijní náklady nutné pro zajištění operativní činnosti stravovacího provozu z hlediska 

organizace nákupu surovin a zboží, personální oblasti, marketingu, financování a účetních 
evidencí, 

m) náklady na technické poradenství v oblasti případné rekonstrukce a modernizace 
stravovacího provozu, 

n) náklady na odpisy a reprodukci dlouhodobého majetku (resp. doplňování spotřebního 
materiálu) v jeho vlastnictví nutného k realizaci předmětu smlouvy. 

 
 
VI. UJEDNÁNÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1. Firma SODEXO je povinna mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám provozní činností ve smyslu této smlouvy s pojistnou částkou 
min. 1 000 000,- Kč. Existenci tohoto pojištění je firma SODEXO povinna Zákazníkovi na jeho 
písemnou žádost prokázat. Zákazník je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřené 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistnou částkou min. 100 000.- 
Kč. Existenci tohoto pojištění je Zákazník povinen firmě SODEXO na její písemnou žádost 
prokázat. 

2. Firma SODEXO vyškolí na své náklady všechny své zaměstnance v oblasti hygieny, techniky 
vaření, obsluhy technologických zařízení, ekonomického využívání energií a osobního 
vystupování. 

3. Firma SODEXO zajistí hygienickou úroveň poskytovaných služeb dle příslušných předpisů 
platných v ČR. 

4. Smluvní strany se zavazují projednávat bez zbytečného odkladu problémy (dále jako spory), které 
vzniknou v souvislosti s plněním této smlouvy. Nepodaří-li se spory vyřešit vzájemným jednáním 
zástupců smluvních stran, je kterákoli ze stran oprávněna předat spor k řešení soudu. 

5. Obě strany zajistí korektní jednání a vstřícné vystupování svých zaměstnanců. 

6. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možno kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran. 

7. Smluvní vztah může být ukončen písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání 
důvodu. Sjednává se jednoměsíční výpovědní doba, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu je možné ukončit 
odstoupením v případě, že kterákoli ze stran ztratí způsobilost k podnikání nebo vůči Zákazníkovi 
bude vydáno rozhodnutí o prohlášení konkursu na jeho majetek nebo rozhodnutí o likvidaci 
Zákazníka nebo Zákazník podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo dojde 
k zahájení insolvenčního řízení ohledně Zákazníka na základě návrhu třetí osoby. 

8. Firma SODEXO je oprávněna ukončit smlouvu výpovědí s 10 denní výpovědní dobou v případě 
prodlení úhrady pohledávek za Zákazníkem o více jak 10 dnů a/nebo v případě prodlení úhrady 
pohledávek za Zákazníkem 2x během jakéhokoli období 4 po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 



 5  

 

 

9. Zákazník je oprávněn ukončit smlouvu výpovědí s 10 denní výpovědní dobou v případě 
opakovaného porušování platných hygienických předpisů při poskytování služeb ze strany firmy 
SODEXO na základě zjištění HS a nenapravení zjištěného pochybení ve lhůtě stanovené HS. 
Výpovědní doba počíná běžet od prvého dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. 

10. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva souvisí a je provázána se SMLOUVOU o zajišťování 
služeb v oblasti závodního stravování (dále jako “Smlouva SMO”) ze dne 4. 7. 2007 uzavřenou 
mezi Statutárním městem Ostrava a firmou SODEXO, na základě které SODEXO může 
v prostorách školní jídelny Gebauerova 8/819, Ostrava poskytovat služby Zákazníkovi, a že plnění 
této smlouvy je podmíněno trváním Smlouvy SMO. Smluvní strany proto sjednávají, že skončí-li 
jakýmkoliv způsobem Smlouva SMO, skončí ke stejnému dni I tato smlouva. 

11. Obsah této smlouvy lze po dohodě smluvních stran, není-li ve smlouvě stanoveno jinak, měnit a 
doplňovat. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány odpovědnými osobami smluvních stran. 

12. Případné spory, vzniknuvší z této smlouvy, které se nepodaří vyřešit dle bodu 4. výše, budou 
řešeny v souladu s českým právním řádem, u místně a věcně příslušného soudu v ČR. 

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva výtisky. 

14. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a po dohodě smluvních stran 
účinnosti, tj. dnem, v němž začne SODEXO poskytovat služby dle této smlouvy Zákazníkovi, dne 
1. 12. 2019. 

16. Obě strany konstatují, že není možné vyloučit či omezit odpovědnost kterékoli ze stran za 
následující škody vzniklé druhé straně: 

      16.1.1 za smrt nebo zranění vzniklé v důsledku úmyslu nebo nedbalosti smluvní strany nebo v 
důsledku úmyslu nebo nedbalosti osoby, za kterou je smluvní strana odpovědná; 
      16.1.2 za škody vzniklé v důsledku podvodu nebo úmyslného uvedení v omyl smluvní stranou 
nebo v důsledku podvodu nebo úmyslného uvedení v omyl ze strany osoby, za kterou je smluvní 
strana odpovědná; 
      16.1.3 za jakékoli další škody, u kterých je to vyloučeno zákonem. 

Odpovědnost kterékoli ze smluvních stran za škody vůči druhé smluvní straně se omezuje tak, že 
v celkové souhrnné výšce nesmí přesáhnout částku 50 000,- Kč. 

      Žádná ze smluvních stran neodpovídá druhé smluvní straně za: 
1. ušlý zisk; 
2. ztrátu obratu, snížení výroby nebo ztrátu podnikání; 
3. újmu na dobrém jménu, ztrátu dobré pověsti nebo ztráty obchodních příležitostí; 
4. nenaplnění očekávané úspory nebo ztrátu na marži; 
5. nepřímou, následnou nebo zvláštní ztrátu, vyplývající z jakéhokoliv prodlení, přičemž  

      prodlením se rozumí: 
a) pokud příslušná smluvní strana poruší, neplní nebo vadně či pozdě plní 

i. jakýkoliv svůj závazek vyplývající z této smlouvy; nebo 
ii. jakýkoliv závazek nebo povinnost (bez ohledu na to, jestli smluvní či deliktní (včetně 

nedbalosti), nesprávné prohlášení či ujištění, a to dle jakéhokoliv právního předpisu či 
z jiného důvodu), která vyplývá nebo souvisí s touto smlouvou; nebo 

b) veškeré okolnosti způsobující vznik nároku proti příslušné smluvní straně na základě   
     závazku odškodnění, obsaženém v této smlouvě, v každém jednotlivém případě jakkoliv  
     způsobené, včetně nedbalosti příslušné smluvní strany (nebo nedbalosti osoby, za kterou  
     je nepřímo příslušná smluvní strana odpovědná). 

17. Smluvní strany přijímají veškeré závazky a povinnosti vůči druhé smluvní straně uvedené v této 
smlouvě. 

18. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká 
se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany 
nahradí do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se 
stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu 
smlouvu novou. 



 6  

 

 

19. Smluvní strany se dohodly, že, podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), smluvní strany s uveřejněním smlouvy v registru smluv 
souhlasí a sjednávají, že její uveřejnění v registru smluv zajistí Zákazník. 

20. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a že jim nejsou v době podpisu smlouvy známy okolnosti, které by mohly 
omezit její obsah a účinnost. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne 7. 2. 2020     V Ostravě 7. 2. 2020 
 
 
 
 
..................................................................................         ........................................................................            
      Sodexo – integrovaný facility management                      Dětský domov Úsměv a Školní jídelna,                                                       
a zařízení školního stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.)          Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25,                                                
                                                                                                           příspěvková organizace 


